
 

陳情活動の報告について 

 

 

寒冷の候、皆様方におかれましては益々御清祥のこととお喜び申し上げます。 

去る１１月２１～２２日に、当協議会の陳情団が外務省、防衛省、地元選出国会議員、

に対し、下記のとおり陳情活動を実施しましたので御報告いたします。 

 

 

記 

 

 

１ 陳情日時  令和４年１１月２１日（月）～２２日（火） 

 

 

２ 陳情先   外務省（東京都千代田区霞が関２－２－１） 

防衛省（東京都新宿区市谷本村町５－１） 

地元選出国会議員（議員会館） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

３ 陳情団   会長、副会長（２名）、事務局長、事務局次長 

 

 

４ 陳情内容   

陳情書を手渡し、基地の現状について説明を行うとともに、基地の早期全面返還を 

要望しました。 

 

 

５ 添付資料 

・陳情書 外務大臣及び防衛大臣宛（写） 

・陳情書 在日米軍司令官宛（写） 

・参考資料（板付基地の現況等） 

 

 

 

 

●衆議院議員         ●参議院議員 

氏名 備考  氏名 備考 

井上 貴博 福岡１区 松山 政司 福岡選挙区 

鬼木 誠 福岡２区 大家 敏志 福岡選挙区 

古賀 篤 福岡３区 下野 六太 福岡選挙区 

堤 かなめ 福岡５区 野田 国義 福岡選挙区 

濵地 雅一 比例九州 古賀 之士 福岡選挙区 

吉田 久美子 比例九州 河野 義博 比例 

稲富 修二 比例九州 窪田 哲也 比例 

山本 剛正 比例九州   

田村 貴昭 比例九州  



６ その他 

  在日米軍司令部につきましては、陳情の申入れを行い、外務省からも陳情日の直前

まで働きかけを行っていただきましたが、対応は難しいとの回答があったことから、

陳情書を郵送しております。 

  今後とも、在日米軍司令部には、直接陳情を受けていただくよう、引き続き申入れ

を行ってまいります。 

   

 

 

 

 

 

 

 

本協議会の概要や事業報告については、市民の方へ広く周知する目的で、福岡市 

ホームページにも掲載しております。 

 

福岡市ホームページ（http://www.city.fukuoka.lg.jp/）  

行政機関等リンク集（右下） － 福岡市関連 事業関連 － 板付基地返還促進協議会 


